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ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 
 
Τέλειωσε πριν από λίγο η διάρκειας 9 ωρών συνεδρίαση του ΠΥΣΠΕ Ηρακλείου 
στην οποία εξετάστηκαν τα παρακάτω θέµατα: 
 

1. Επανεξετάστηκαν οι υπεραριθµίες των δασκάλων µετά τη σηµερινή εγκύκλιο 
από το Υπουργείο Παιδείας που καταργεί τις τάξεις υποδοχής και απαγορεύει 
την απόσπαση δασκάλων από τα σχολεία γενικής αγωγής σε τµήµατα 
ένταξης. Αυτό είχε σαν αποτέλεσµα να κριθούν ακόµα 5 συνάδελφοι 
υπεράριθµοι και οι αιτήσεις συναδέλφων από σχολεία γενικής αγωγής σε Τ.Ε. 
κόπηκαν. 

2. Οι αποσπάσεις ειδικοτήτων παραµένουν σε εκκρεµότητα µέχρι την εξέταση 
των αιτήσεων απόσπασης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ από το ΚΥΣΠΕ. 
Πραγµατοποιήθηκαν µόνο δύο αποσπάσεις εκπαιδευτικών Αγγλικής γλώσσας 
µια κατά προτεραιότητα και µια συναδέλφου που ήταν στη διάθεση. 

3. Συζητήθηκαν κι έγιναν δεκτές όλες οι αιτήσεις ανάκλησης και οι 
εκπρόθεσµες. 

4. Απόσπαση πήραν 60 δάσκαλοι από τις 200 περίπου αιτήσεις που 
υποβλήθηκαν, πλην όµως κάποιοι από αυτούς θα πρέπει να περιµένουν νέες 
πιστώσεις αναπληρωτών για να µπορέσουν να µετακινηθούν. 

5. Έγιναν οι τοποθετήσεις των µεταταχθέντων εκπαιδευτικών( ΠΕ 06, ΠΕ 08, 
ΠΕ 11, ΠΕ 19-20 ) ενώ θα πραγµατοποιηθούν την επόµενη εβδοµάδα ΠΕ 05 
και ΠΕ 07 καθόσον θα επανεξεταστούν οι οµάδες σχολείων και οι συνάδελφοι 
θα κληθούν να δηλώσουν την ερχόµενη εβδοµάδα. 

6.  17 δάσκαλοι που παραµένουν στη διάθεση θα  κληθούν να υποβάλλουν νέα 
δήλωση τοποθέτησης τη ∆ευτέρα και  οι 33 αναπληρωτές θα τοποθετηθούν 
την Τρίτη.  

7.  Μετά απ όλες αυτές τις διαδικασίες τα κενά που µένουν είναι 115. Εάν δεν 
δοθούν οι απαραίτητες πιστώσεις για να καλυφθούν αυτά τα κενά, πολλά 
ολοήµερα θα παραµείνουν κλειστά, αρκετά ολιγοθέσια σχολεία θα 
λειτουργήσουν µε µικρότερο αριθµό εκπαιδευτικών και πολλά τµήµατα θα 
συνεχίσουν να λειτουργούν µε 26 και 27 µαθητές. 

8. Όλες οι υπεραριθµίες,  οι αποσπάσεις και οι τοποθετήσεις θα ανακοινωθούν 
απόψε στην ιστοσελίδα της ∆ιεύθυνσης 
 
Αγαπητοί συνάδελφοι, 
 
Η στάση µας ως αιρετοί εκπρόσωποι του Κλάδου στην κατάργηση των 
τάξεων υποδοχής και στην κατάργηση των αποσπάσεων από τα σχολεία 
γενικής αγωγής σε τµήµατα ένταξης ήταν κατηγορηµατικά αντίθετη, αλλά 
η πλειοψηφία του ΠΥΣΠΕ προχώρησε στην εφαρµογή της εγκυκλίου του 
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Υπουργείου µε αποτέλεσµα νέους υπεράριθµους συναδέλφους για να 
καλυφθούν µερικές ακόµα θέσεις στα πρωινά τµήµατα. 
 
Η πίεση µας πρέπει να είναι όσον το δυνατόν µεγαλύτερη έτσι ώστε να 
καλυφθούν όλα τα κενά και να λειτουργήσουν κανονικά όλα τα σχολεία και 
να µη συνεχίσει η κατάργηση όλων των υποστηρικτικών δοµών της 
εκπαίδευσης (τάξεις υποδοχής, τµήµατα ένταξης, ενισχυτική διδασκαλία). 
 
Καλούµε όλους τους συναδέλφους στην 24ωρη ΑΠΕΡΓΙΑ ( δύο τρίωρες 
στάσεις εργασίας) τη ∆ευτέρα 16 Σεπτεµβρίου και στο συλλαλητήριο στις 
10:30 µ.µ. στην πλατεία Ελευθερίας. 
 
Η ∆ηµόσια Εκπαίδευση κατεδαφίζεται καθηµερινά, οφείλουµε στα παιδιά 

µας να τους σταµατήσουµε! 
 
 
 
 
 
 
   
 


